Vires. *Maximarum censetur virium  
in calculo resoluendo.*

*Dosis gutta 4. 5. & c. indies propinata.  
Vide Medull. dest. part. 1. 11. 10.*

*Liquor ad vlcera.*

℞. Calc. vii.

Sal. ammoniac. ana.

Lauiga simul & funde ad follem  
fusione maturata, & confluit vt ∇.  
quam effunde. Massæ huic tritæ adde  
sal tantundem ac fuit alterutrius,  
reponeque in cellam ad liquefendum,

C c Vires,

Vires. Sanat impetigines, ulcera fistulosa, aliaque maligna & imeterata mundificat, & ad sanationem disponit, proin confert in cancro, serpigine, lue venerea, & simil.

## CAP. LXVII.

## De Magisteriis.

**M**agisterij nomen est æquiuocum sit, uti libr. 1. dictum: attamen communiter usurpatur pro puluere, ut plurimum, candido, per præcipitationem ex certis quibusdam rebus præparato. Res illæ tum è mineralibus sunt, ut terræ & lapides, tum è vegetabilibus, ut Herba, &c. tum ex animalibus; ut ossa, cornua, crustacea.

## Modus fiendi.

Re. Materiam ex qua Magisterium parare constitutum est, tere aut comminue grossè, hinc affunde liquorem convenientem, acidum vel similem ut solvatur vel extrahatur; solutio præcipitatur (affuso liquore vel materia cuius vis solventis vis obtundatur,) præcipitatus pulvis abluatur si opus sit  $\nabla$  communi, hinc exiccetur lente.

Sic fiunt

Magisteria.

## 1. E Mineralibus.

Tritis affunditur solvens, solviturque la. solutio præcipitatur, eluitur & siccat.

N. 1. Liquor solvens vulgariter adhibetur  $\times$ , tum per se, tum acuatim per Sp.  $\odot$  vel similes spiritus minerales, scil.  $\odot$ ,  $\ominus$  &c. vel peculiaris destillatur solutioni aptus liquor, de quo suis locis.

N. 2. Præcipitatio fit communiter oleo  $\ddagger$  i p. d. nonnunquam spiritus  $\odot$  i. illo modo grisea aliquatenus evadunt præci-

pitata; hoc; albescunt magis.

N. 3. Qua consistentia sunt durioris, ut lapides, antea calcinari volunt. Vide specialius lib. 3.

## 2. E Vegetabilibus.

1. Tritis grossè vel incisis affunde lixivium forte ex  $\ominus$   $\dagger$  i &  $\nabla$  pluviiali paratum, extrahatur, decantetur ac præcipitetur affundendo aquam aluminis (in qua O solutum) exicca lente.

N. 1. Præstat adhibere herbas medicriter siccas.

N. 2. Sic nobis in usu sunt tam ex alterantibus, quam purgantibus, verbi gratia. Magisterium Rhabarbari, cuius dosis  $\mathfrak{z}$ ss.

2. Sulphureis, i. e. quæ oleosa parte scatent, extrahitur Tinctura beneficio  $\nabla$ . rectificatis. præcipitaturque affusa aq. com. vel  $\nabla$  aluminis.

N. 1. Sic fit, Magist. Resinarum, Succini, Corticum resinorum e. gr. cinam. Turpetb. Chalapp. &c.

N. 2. Extractis Cat. non immerito annumerari poterunt.

## 3. Ex animalibus.

Ossa, Cornua, Crustacea seu Testacea exhibent sua magisteria modo qui de lapidibus traditur. Videlicet beneficio  $\times$  vel spiritus alicuius mineralis acidi & acris.

Vsitiora sunt

Magister.

Concharum

Concharum.  
 Corallorum rub.  
     alb.  
 Cornu Cerui.  
 Cranij humani.  
 Chrystallorum.  
 Dentis apri.  
 Granatorum.  
 Hyacynthor.  
 Lap. Iudaici.  
 Magnetis.  
 Mandibularum lucij.  
 Matris perlarum.  
 Oculorum cancri.

Ouorum struthij.  
 Percarum lapillorum.  
 Perlarum.  
 Rubinor.  
 Saphiror.  
 Smaragdorom.  
 Terræ sigillatæ.  
 Tutix.  
 Vitri Venetiani.  
 Vngulæ alcis.  
 Sic & Mag. Ialappæ.  
 Scammonij.  
 Succini.  
 Turpethi.

## CAP. LXVIII.

*De Masticatoriis.*

**M**asticatoria, *Διαφραγμα* sunt apophlegmatizantia ita dispensata, vt dentibus masticentur.

Fiunt modis tribus:

1. Simplicia, vel integra, vel in pulueres redacta, concisaue masticantur; vt Mastiche, vix passæ, pyrethrum, cubebæ, folia saluix, agaricus, & simil.
2. Eadem contusa nodulo includuntur, qui ori inditus dentibus subinde comprimitur.
3. Eadem cum cera, mastiche, carne passularum sicuumue, terebin-

thina, melle, & simili in massam subiguntur, dentibus submittenda, verbi gratia.

℞. Rad. pyrethr. ℥j. Nucist. Zinzib. ana ℥ij. Mastich. ℥j. Dissoluatur Mastiche in pista calida cum pistillo, hinc cætera admisceantur subigendo in massam, vel pastillos masticabiles pondere ℥ss.

*Item.*

℞. Rad. Pirethr. Mastich. ana ℥ss. subigantur cum cera in morsulos magnitudine auellanæ.

## C A P. LXIX.

## De Morfellis &amp; Rotulis.

**M**orfelli, (Morfuli Tabula,) ex omnibus Medicamentorum generibus fieri possunt, quæ non respuunt cum saccharo soluto commisceri, inque placentas indurati. Talia sunt pulveres, Semina, (minutiora) condita, Conferuæ, Olea, Extracta: Inprimis tamen ad morfellorum compositionem cooptantur pulveres, de quibus tamen notandum, quod non opus sit æque subtiles eos recipi, ac in rotulis.

## Modus fiendi.

℞. Sacchari q. s. solue in liquore debito super ignem: hinc coque ad consistentiam, ut Frigefactum induretur, (probare id poteris cantillo in orbiculum stanneum vel lapideum effuso.) Hinc immisce sensim pulveres, optime agita, effundeque dum adhuc calore liquidum est, supra tabulam cupream lapideamvè, ut refrigeret & induretur, demum scinde in tabulas.

N. 1. In purgantibus loco sacchari recipi potest Manna, cuius proportio vii & sacchari pro Medici voluntate adhibetur: ut plurimum recipitur sacchari sextuplum, octuplum, &c. prout res immiscenda fortiores vel ingratiore fuerint, &c. gr. ad Extracta & Olea destillata maior sacchari quantitas expetitur.